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1 Baubeschreibung allgemein

Rheingau-Taunus-Kreis
Fachdienst (Baukontrolleur)
Heimbacher Str. 7
65307 Bad Schwalbach

Akten^eichen der Genehmigungsbehorde

<yZ^
Eingangsstempel der Genehmigungsbehorde

BaugrundstUck Gemeinde, Ortsteil
Niedernhausen 65527 Niedernhausen

StraBe, Hausnummer

Nahe Engenhanerstr.

Gemarkung, Flur, Flustuck/e
Niederseelbach, 3, 70

Bauvorhaben
(nach Art und
Nutzung)

Temporare Basisstation "9455FXLDWB" furdas MobilfunknetzderVodafone GmbH: Verlangerung
der Standzeit eines temporaren Pneumatik-Alu-Mastes (MRT) mit Container h= 30,18m und
Abspannung aufeinem Tandem-Fahrgestell als Oberbruckungsstandort fur eine Versorgungslucke
bis zum 31.12.2023.

4 I Bauherrschaft Name, Vorname
Schlosserei Schwan, Stahl- & Metallbau GmbH, Michael Schwan

StraBe, Hausnummer
MOllerstraBe 35

Telefon

Postleitzahl, Ort
45966 Gladbeck

Fax

Gestaltung

Hinweis
Eine bauaufsicht-
liche Priifpflicht der
Angaben ergibt
sich aus der von
der Bauherrschaft
gewahlten
Verfahrensart und
dem darin
festgelegten
Priifumfang.

Bauteile vorgeschrieben vorgeiehen

Dachdeckung Art Art
Container: Flachdach

Material

Farbe

Material

Alu-Blech, GFK- Flatten

Dachneigung Farbe

Alufarben

Solarzellen, Kollektoren

Dachneigung
0

Solarzellen. Kollektoren

/

Aulienputz,
Verkleidung

Art, Farbe Art, Farbe

Sandwich-Elemente, grau
Sockel Art, Baustoff

Farbe Hohe (min.)

cm

Art, Baustoff
/

Hohe (max.)

cm

Farbe

/

Hohe (min.)

cm

Balkonbrustung Art, Baustoff, Farbe

Hohe (max.)

cm

Art, Baustoff, Farbe
Gelander auf Container, Stahl, verzinkt

Fenster und
AuBenturen

Art, Baustoff

Farbe

Art, Baustoff
/

mit glasteilenden
Sprossen

Farbe

grau

Markisen, Klappladen Art, Baustoff, Farbe

mit glasteilenden
Sprossen

Art, Baustoff, Farbe
/

Fassadenbegrunung
Rankgeruste

Art Art

Dachbegriinung Art

Einfriedung Art, Material

Art

Hohe (max.)

cm

Art, Material
Bauzaun, Stahlgitter

Hinweis:
Fur bauliche Anlagen und Bauteile insbesondere bel denkmalgeschtitzten GebSuden sind ggf. zusatzliche besondere
Baubeschreibungen abzugeben.
Fiir Bauten grfilieren Umfangs und Sonderbauten sind ggf. formlose Bau- und Betrjebsbeschreibungen vorzulegen.

Hohe (max.)

cm 200

l:S^::J^'.
Fortsetzung auf Seite 2
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Feuchtigkeits-
schutz DAbdichtung gegen Bodenfeuchtigkeit, nichtdruckendes

Oberflachenwasser und Sickerwasser nach DIN 18 195
nicht vorgesehen, Begrundung
nicht erforderlich

Abdichtung gegen druckendes Wasser nach DIN 18 195 nicht vorgesehen, Begriindung
nicht erforderlich

Korrosions-
schute von
Stahlbauteilen

y I Korrosionsschutz van Stahlbauteilen durch Beschich-
4—J tungen und Oberzuge nach DIN 55 928 vorgesehen

nicht vorgesehen, Begrundung

Holzschutz gegen
Pilz'/lnsekten-
befall

uHolzschutz im Hochbau DIN 68 800 vorgesehen ^ nicht vorgesehen, Begrundung
nicht erforderlich

Baulicher
Brandschutz

Hinweis
Eine bauaufsicht-
I liche Prufpflicht der
Angaben ergibt
sichausdervon
I der Bauherrschaft
[ gewahlten
Verfahrensart und
dem darin
festgelegten
Prufumfang.

Auf die
Fesdegungen des
§59HBOim
Zusammenhang mit
dem vorbeugenden
Brandschutz wird
verwiesen.

Gebaudeklasse

Bautelle Bauart Baustoffklasse
DIN 4102

F-Klasse
DIN 4102

Treppenraumwande

Oberer Abschluss des
Treppenraumes

Treppen

Trennwande allgemein
zuganglicher Flure

Unterdecken in allgemein
zuganglichen Fluren

Luftungsschachte / Kanale

Installationsschachte / Kanale

Unterdecken in

Aufenthaltsraumen

Wand-/ Deckenverkleidung in
allgemein zuganglichen Fluren
Offenbare Fenster im

Treppenhaus
GroBe BxH

Rauchabzug im
Treppenraum

Tr.-Raumturen T30, rd=rauch-
dicht. ds=dichtschlie&end

KG

Treppen ohne eigenen
Treppenraum

EG

Nein

1 ,-4. OG 5.-8. OG

Ja von - nach

gewerbliche Lagerung van Ge-
fahrstoffen. brennbaren/was-
sergefahrdenden Flilssigkei-
ten, Druckgasen, Chemikalien

Nein | | Ja

Gr6Be m2

DG

Bauart

Staff

Laufbreite

IVIenge Lagerort

nahere Angaben auf zusatzlichem Blatt erforderfich, soweit nicht aus Bauvoriagen ersichtlich

Entsorgung Bodenaushub und Bauabfalle werden nach Verwertbarkeit getrennt gesammelt und entsorgt.

11 Altlastenverdacht
Altlast

Bezuglich des Grundstucks liegt ein Aldastenverdacht vor / besteht eine Altlastenfeststellung (z.B. durch
Einsicht bei der Gemeinde in die Alfflachendatei des Landes, Bescheide, Angaben der Bauherrschaft,
eigene Erkenntnisse Ermittlungen, etc. festgestellt).

nShere Angaben uber die Verunreinigung / Verfahrensstand (Bescheide beifugen)

Altlastenverdacht / Altlast besteht nicht, weil:

Bescheide liegen bei
^
_5_

^^4
12 Unterschriften Bauherrschaft

23.09.2021
l/^^a^i

I Q n Mb»tems^K^ nAH
tfegw>)r.47o<l.M51^EBtn

V, 0201 -632 9(M) Fax; 0201.6329^70
WHil; info@pb»wiA

Datum / Unterschrift

L.A. }l.
Entwurfsverfasser/in
23.09.2021

SzenTrum .,.„. .lfewstr/7<hd^l.EW<'
I', 1«l.020).A329MFax:020l-<5?96.70
I S ._ Mwil: inbepbzusw.de

r ARCHITEKT
iq5067 ^
Ffiff^l

I





SCH\//AN
STAHL- UND METALLBAU

o

m
mobileradiotrailer

DIE MOBILE FUNKSTATION

FUR DEN FLEXIBLEN EINSATZ
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Die Innovation in der modernen Kommunikation
Bei dem mobileradiotrailer handelt es sich urn eine mobile Funkstation
Der mrt eignet sich besonders fiir den mobilen Einsatz bei Events, Hilfseinsatzen
bei Naturkatastrophen, sowie Notlagen, bei Gro^veranstaltungen jeder Art und
als Ersatzstandort, bei Umbauten von bestehenden Feststationen, sowie zur

Optimierung des bestehenden Funknetzes der Mobilfunknetzbetreiber.

mrt-Broschure

Version 1.0
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SCH\//AN
STAHL- UND METALLBAU

Schlosserei SCHWAN
Stahl- und Metallbau GmbH

Mollerstra^e 35
45966 Gladbeck

Telefon: 02043 / 9433 - 0 info@schlosserei-schwan.de
Telefax: 0 20 43 / 94 33 - 33 www.schlosserei-schwan.de
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mrt20-mkl ist die Bezeichnung fiir eine mobile Basisstation,
welche mit einem integrierten Fahrwerk als eigenstandiges
Anhangersystem transportiert werden und vor Ort hydraulisch
abgesetzt werden kann. Der aufgesetzte Technikcontainer
bindet einen pneumatisch ausfahrbaren Aluminiummast ein.
Das Cesamtsystem kann innerhalb kurzester Zeit (1-2 Stunden)
aufgebaut und anschlie|iend in ein bestehendes Mobilfunknetz
integriert werden.

Abmessungen und Gewichte:

• Lange inkl. Deichsel: 7,95m
- Transportbreite: 2,52m;
Hohe: 3,95m

• zul. Cesamtgewicht: 9,9t

• Nutzlast: 2000kg
• Aufstellflache: 6 x 8m

Zulassung und Kennung:

Der mrt ist als temporarer,
als auch als fester Bau flexibel

einsetzbar und verfugt uber
eine Prufstatik nach DIN EN

(Euronorm)

Technische Daten:

• max. Hohe: 20,5m

(Mitte RiFu-Spiegel)
• flexible Integration von

Indoor-Technik moglich
• Freie Kuhlung,

alternativ Klimaanlage

Optionen:

• Integration eines Generators
• Aufnahme eines

SAT-Systemes
• automatische Nivellierung

der hydraulischen Abstutzung
uvm

mrt20-mk3 ist die Bezeichnung fur eine mobile Basisstation,

welche als Leichtbau-Model konzipiert wurde und mit einem

zulassigen Gesamtgewicht von 3,5t insbesondere den Transport

vereinfacht. Bei dem Anhangersystem handelt es sich im Wesent-

lichen um ein zweiachsiges Fahrgestell mit einem aus Alumi-

nium gefertigten Technikcontainer, welcher einen pneumatisch

ausfahrbaren Aluminiummast integriert. Der mrt20-mk3 kann

innerhalb kurzester Zeit (1-2 Stunden) aufgebaut und in ein be-
stehendes Mobilfunknetz integriert werden.

Abmessungen und Gewichte:

• Lange inkl. Deichsel: 6,95m
• Transportbreite: 2,30m;
Hohe: 3,95m

• zul. Gesamtgewicht: 3,5t
• Nutzlast: 600kg
• Aufstellflache: 5 x 7m

Zulassung und Kennung:

Der mrt ist als temporarer,
als auch als fester Bau flexibel

einsetzbar und verfugt uber
eine Prufstatik nach DIN EN

(Euronorm)

Technische Daten:

• max. Hohe: 20,5m

• (Mitte RiFu-Spiegel)
• flexible Integration van

Indoor-Techniken moglich
• Frei Kuhlung,

alternativ Klimananlage

Optionen:

• Integration eines Generators
• Aufnahme eines

SAT-Systemes

• automatische Nivellierung

der hydraulischen Abstutzung
uvm

30m upgrade-Kit fiir mrt20-mkl, -mk4 und mrt25-mk5
Bei Bedarf kann jeder mrt20-mkl, -mk4 und mrt25-mk5 mit dem

SHDL 27.6 Mastsystem auf eine max. Aufbauhohe von 30m (Mitte
RiFu-Spiegel) aufgerustet werden. Hierzu wird das pneumatische
Mastsystem am Einsatzort eingesetzt/getauscht und die Seile

werden zusatzlich mit Hilfe von Ballastgewichten auf 14 x 14m ab-
gespant. Auch der mrt30 verfiigt iiber eine gepriifte Statik und kann
als ^Fliegender Bau", sowie als fester Bau nach Genehmigung
eingesetzt werden.

?.,

mrt20-mk41st die Bezeichnung fiir eine mobile Basisstation.
Bei dem System handelt es sich im Wesentlichen um ein sepa-
rat hydraulisch absetzbares Gestell mit einem Technikcontainer

und einem integrierten pneumatisch ausfahrbaren Aluminium-
mast. Der speziell hierzu konzipierte Wechselfahrzeugtrager*
zum Transport des mrt20-mk4 kann mit einem herkommlichen
LKW mit Ringmaulkupplung und Druckluftbremsanlage gezogen
werden.

Abmessungen und Gewichte

• Lange: 6m (ohne Lafette)
• Transportbreite: 2,52m;
Hohe: 3,95m

• zul. Gesamtgewicht: 9,9t

• Nutzlast: 2000kg
• Aufstellflache: 6 x 6m

Zulassung und Kennung:

Der mrt ist als temporarer,
als auch als fester Bau flexibel

einsetzbar und verfugt uber
eine Prufstatik nach DIN EN

(Euronorm)

Technische Daten:

• max. Hohe: 20,5m

(Mitte RiFu-Spiegel)
• flexible Integration van

Indoor-Technik moglich

- Freie Kuhlung,
alternativ Klimaanlage

Optionen:

• Integration eines Generators
• Aufnahme eines

SAT-Systemes
• automatische Nivellierung

der hydraulischen Abstutzung
uvm
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mrt25-mk5 ist die Bezeichnung fur eine mobile Basisstation.
Bei dem System handelt es sich im Wesentlichen um ein sepa-
rat hydraulisch absetzbares Gestell mit einem Technikcontainer

und einem integrierten pneumatisch ausfahrbaren Aluminium-
mast. Der speziell hierzu konzipierte Wechselfahrzeugtrager*
zum Transport des mrt20-mk5 kann mit einem herkommlichen

LKW mit Ringmaulkupplung und Druckluftbremsanlage gezogen
werden.

Abmessungen und Gewichte

• Lange: 6m (ohne Lafette)
• Transportbreite: 2,52m;
Hohe: 3,95m

• Zul. Gesamtgewicht: 9,9t
• Nutzlast: 1000kg
• Aufstellflache: 6 x 6m

Zulassung und Kennung:

Der mrt ist als temporarer,
als auch als fester Bau flexibel

einsetzbar und verfugt uber
eine Priifstatik nach DIN EN

(Euronorm)

Technische Daten

• max. Hohe: 26,2m

(Mitte RiFu-Spiegel)
• flexible Integration von

Indoor-Techniken moglich
• freie Kuhlung,

alternativ Klimaanlage

Optionen:

• Integration eines Generators
• Aufnahme eines

SAT-Systemes

• automatische Nivellierung
der hydraulischen Abstutzung
uvm

•aan mobileradiotrailer

mrt30-mkl/4/5
ti—





Bundesnetzagentur

Standortbescheinigung
(konfigurationsbezogen)

Zum Nachweis der Gewahrleistung des Schutzes von Personen in den durch den Betrieb
von ortsfesten Funkanlagen entstehenden elektromagnetischen Feldem.

c

^

Nach den der Bundesnetzagentur vo rgelegten Antragsdaten wurde der Standort1 :

STOB-Nr: 49013589

OrtsfesterBetriebdesHF-Ubertraaunaswaaens des Betreibers Vodafone GmbH
(amtliches Kennzeichen SN20195017)innerhalb der Gre nzen d e r Bundesrepu b I ik
Deutschland

nach den Regelungen der Verordnung uber das Nachweisverfahren zur Begrenzung
elektromagnetischer Felder (BEMFV) auf der Grundlage des § 32 des Gesetzes uber die
Bereitstellung von Funkanlagen auf dem Marktvom 27. Juni 2017 (BGBI. I 2017 S. 1947)
bewertet und diese Bescheinigungerteilt.

Die rechnerische Bewertung desStandortes(StandortimSinnederBEMFV)erfolgte unter
der Berucksichtigung alter am Standort installierten ortsfesten Funkanlagen (Anlage 1 ) sowie
der am Standort bereits vorhandenen relevanten Feldstarken, die von umliegenden
ortsfesten Funkanlagen ausgehen auf der Basis der Grenzwerte nach § 3 der BEMFV.

Standortbezogene(r) Sicherheitsabstand bzw. -abstande:

Standort

Gesamtstandort

Hauptstrahlrichtung
[Meter]
35,28

vsrtikal (90°)
[Meter]
10,24

Montagehohe der Bezugs-
antenne uber Grund [Meter]

13,92

Entsprechend den Regelungen derBEMFVwird in dieserStandortbescheinigungzusatzlich
fur jede Sendeantenne, die bereits bei Festlegung des standortbezogenen Sicherheits-
abstandes berucksichtigt wurde, ein systembezogener Sicherheitsabstand festgelegt. Die
Anlage 1 weist den/die systembezogene(n) Sicherheitsabstand, bzw. -abstandezumSchutz
von Personen in elektromagnetischen Feldern aus.

' DerAufbauortfurdiehierbescheinigtenSendeanlagenistvariabel



Nebenbestimmunaen

1. Die technischen Parameter sind bis auf die variable Hohe der Antennen-
unterkante stets gleichbleibend zu betreiben.

2. Diese Standortbescheinigungverliertihre Giiltigkeit, wenn am Betriebsort
weitere ortsfeste Funkanlagen vorhanden sind und sich die festgelegten
Sicherheitsabstande iiberlappen.

3. Der BereichumdieAntennen mussstetsvomBetreiber kontrolliert werden
konnen.

4. Diese StandortbescheinigungistamStandort/Betriebsort der bescheinigten
Funkanlage bereitzuhalten.

c

STOB-Nr: 49013589

Erteilungsdatum: 24.08.2021

Rechtsbehelfsbelehruna:
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe (bei Zustellung
mittels Einschreibens: Zustellung) Widerspruch bei der Bundesnetzagentur fur Elektrizitat,
Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen, Tulpenfeld 4, 53113 Bonn oder bei einer
sonstigen Dienststelle der Bundesnetzagentur erhoben werden.

Es dient einer zugigen Bearbeitung Ihres Widerspruches, wenn er bei der
Bundesnetzagentur, AuBenstelle Leipzig, Dienstleistungszentrum2, Zeppelinstr. 16,99096
Erfurt eingelegtwird.

Bundesnetzagentur
AuBenste lie Leipzig

Diese Standortbescheinigung wurde maschinell
erstellt und ist ohne Unterschrift gultig

Anlaae(n)
Anlage 1

c Hinweise:
ArbeitsschutzrechtlicheAspekte werden von dieserStandortbescheinigung nichtberuhrt.
Fur Arbeitnehmer, die im Umfeld van Sendeanlagen Arbeiten ausfuhren, gelten spezielle
Grenzwerte. Nahere Informationen hierzu geben die Berufsgenossenschaffen und das
BundesministeriumfurArbeit und Soziales (BAMS).

Fur ein ganz Oder teilweise erfolgloses Widerspruchsverfahren werden grundsatzlich
Kosten (Gebuhren und Auslagen) erhoben. Fur die vollstandige oder teilweise
ZuruckweisungeinesWiderspruchswirdgrundsatzlicheineGebuhrbiszurHohe der fur
dieangefochteneAmtshandlungfestgesetztenGebuhrerhoben.
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Bundesnetzagentur
Anlage 1, Blatt 1

Anlage zur

Standortbescheinigung
Standortbescheinigungsnummer: 49013589
Erteilungsdatum: 24.08.2021

Am Senderstandort
OrtsfesterBetriebdesHF-Obertraaunaswaaens des Betreibers Vodafone GmbH
(amtliches Kennzeichen SN20195017)innerhalb der Grenzen der Bundesrepublik
Deutschland

Standort: Gesamtstandort

wurden folgende Funkanlagen hinsichtlich der Einhaltung derGrenzwerte nach § 3 BEMFV
betrachtet und entsprechende systembezogene Sicherheitsabstande festgelegt.

Neu installierte Funkanlagen

ffd.
Nr.

Funkanlage Sendeantennen-
kennzeichnung1

Montagehohe
uber Grund

in ^/leter

Hauptstrahl-
richtung
(HSR)
in Grad

Sicherheitsab-
stand in HSR

in Meter

vertikaler
Sicherheits-

abstand
in Meter

1

2
MB07_VF
MB07_VF

07GULA1
07GULB1

13,92
13,92

0,00
120,00

5,16
5,16

1,59
1,59

3
4

MB07_VF
MB08 VF

07GULCT
08GULA1

T3,92~
13,92

240,00
0,00

~^,w
5,23

T59"
1,62

5
6

MB08_VF
MB08 VF

08GULB1
08GULC1

13,92
13,92

120,00
240,00

5,23
5,23

1,62
1,62

7 MB09_VF
8 | MB09_VF

09GULA1
09GULB1

13,92
13,92

0,00
120,00

10,42
10,42

3,45
3,45

9 MB09 VF
10 | MB18_VF

09GULC1
18GULA1

13,92
13,92

240,00
0,00

10,42
6,62

3,45
1,53

11 MB18 VF
12 |MB18_VF

18GULB1
18GULC1

13,92
13,92

120,00
240,00

6,62
6,62

~T53~
1,53

13
14

MB21 VF
MB21 VF

21GULA1
21GULB1

13,92
13,92

0,00
120,00

6,04
6,04

1,32
1,32

16
15 | MB21_VF

MB26 VF
21GULC1
26GULA1

13,92
13,92

240,00
0,00

6,04
6,54

1,32
1,70

17
18

MB26_VF
MB26_VF

26GULB1
26GULC1

13,92
13,92

120,00
240,00

6,54
6,54

1,70
1,70

Weitere am Standortbefindliche Funkanlagen
If d.
Nr. Funkanlage Sendeantennen-

kennzeichnung 1
l\/bntageh6he
uber Grund

in Meter

Hauptstrahl-
richtung
(HSR)
in Grad

Sicherheitsab-
stand in HSR

in Meter

vertikaler
Sicherheits-

abstand
in Meter

Die Emissionen der in der Standortbescheinigung berucksichtigten Sendeantennen sowie die wn
umliegenden ortsfesten Funkanlagen herruhrenden relevanten Immissionen wurden bei der
Festlegung des einzuhaltenden standortbezogenen Sicherheitsabstandes bzw. der einzuhaltenden
Sicherheitsabstande (diese sind auf dem Deckblatt dieser Standortbescheinigung angegeben)
berucksichtigt.

1 ZusStzliche Kennzeichnungnach Betreiberangabe



c

Anlage 1, Blatt 2

Bundesnetzagentur
AuBenstelle Leipzig

Diese Standortbescheinigung wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschhft gultig.

c


